[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от «08» августа 2024г. № 25

О внесении изменений в Положение «О назначении
и выплате ежемесячной доплаты к страховой

(трудовой) пенсии лицам, осуществлявшим

полномочия выборного должностного

лица местного самоуправления Мирненского

сельского поселения на постоянной основе»,
утвержденное Решением Совета депутатов

Мирненского сельского поселения

от 15.11.2016г. №19
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мирненского сельского поселения, Совет депутатов Мирненского сельского поселения.

РЕШАЕТ:

      1. Внести в Положение «О назначении и выплате ежемесячной доплаты к страховой (трудовой) пенсии лицам, осуществляющим полномочия выборного должностного лица местного самоуправления Мирненского сельского поселения на постоянной основе», утвержденное Решением Совета депутатов Мирненского сельского поселения от 15.11.2016г. № 19 следующие изменения:
1) В пункте 8 Раздела 4 «Исчисление размера ежемесячной доплаты к страховой (трудовой) пенсии»:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) при исполнении полномочий Главы Мирненского сельского поселения в течении:

- одного полного срока полномочий – 30 процентов ежемесячного денежного вознаграждения по замещаемой должности на момент увольнения с должности;
- двух и более сроков полномочий – 40 процентов ежемесячного денежного вознаграждения по замещаемой должности на момент увольнения с должности.
       2. Направить данное Решение Главе Мирненского сельского поселения Сосновского муниципального района для подписания и опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение на сайте органов местного самоуправления Мирненского сельского поселения Сосновского муниципального района.

4.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Мирненского                                             Председатель Совета депутатов
сельского поселения                                            Мирненского сельского поселения
_____________  Г.А. Черкасова                          ______________ В.А. Белобородов